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Sammanfattning 
Projektet har varit en del i ett pedagogiskt utvecklingsprogram som inleddes vt 2009 med 
upprättandet av en handlingsplan för utökad användning av webbstöd i undervisningen vid 
Institutionen för arkeologi och antik historia. Projektet har inneburit en implementering av denna 
handlingsplan som förordade en förnyad kursstruktur baserad på en utökad användning av 
Studentportalens funktioner samt initiering av webbaserade tester. Två personer har varit delaktiga i 
projektet som lett till att Studentportalen nu är en vedertagen och naturlig del inom alla institutionens 
ämnen och de flesta av institutionens kurser. Webbaserade och självrättande tester har börjat 
användas och informationsblad till lärare och studenter har framställts. Utvärderingar ställda till 
lärare och studenter visar att förändringarna har mottagits positivt av båda grupper och 
invändningarna gäller generellt vissa tekniska detaljer i Studentportalen och dess funktioner. Detta 
visar att den förnyade kursstrukturen är väl förankrad och kommer att fortsätta vara en viktig del av 
arbetet vid institutionen. 

 

Projektbeskrivning  
Under VT 2009 gavs projektdeltagarna i uppdrag av institutionsledningen att sammanställa en 
handlingsplan för att öka användningen av webbstöd som ett led i institutionens strävan att 
effektivisera undervisningen och utveckla nya pedagogiska metoder. I grunden låg behovet av en 
sammanhängande struktur uppbyggd på kursövergripande riktlinjer som underlättar och förtydligar 
kommunikation och information. Vid den översikt som gjordes vid framtagandet av handlingsplanen 
(Lejdegård & Weiberg, ht 2009) blev det tydligt att institutionen endast till mycken liten grad hade 
tillägnat sig tillgängliga webbverktyg för kommunikation och undervisning. Därför föreslogs en 
institutionsgemensam struktur för användandet av Studentportalen samt att webbaserade och 
självrättande tester skulle införas. Handlingsplanen antogs för hela institutionen och det beslutades 
att Studentportalen skulle vara det huvudsakliga verktyget för kommunikation och webbaserat 
lärande vid Institutionen för arkeologi och antik historia.  

Projektet har inneburit en implementering av detta beslut. Syftet har därmed varit att genom ett 
integrerat användande av webbstöd ge förutsättningar för en mer flexibel undervisning som ökar 
tillgängligheten, genom att ta hänsyn till olika studenters kapacitet och inlärningsstrategier, och 
skapar överskådlighet som gynnar både lärare och studenter. Projektet har därför eftersträvat 
gemensamma riktlinjer för konsekvens och kontinuitet i användningen av webbstöd inom 
institutionen i sin helhet. Dessutom har projektet arbetat för att genom Studentportalens testfunktion 
med webbaserade självrättande tester avlasta mycket av faktainlärningen från den traditionella 
undervisningen och på så vis komplettera och effektivisera salsundervisningen. 

Det ursprungliga uppdraget gällde grundutbildningen inom ämnet Antikens kultur och samhällsliv, 
men handlingsplanen kom att gälla alla fyra ämnen vid institutionen. Alla lärare har kontinuerligt 
uppdaterats om projektet och uppmanats att kommentera olika delar av projektet. Även studenter har 
tillfrågats om önskemål och uppmanats att tycka till om den föreslagna nya kursstrukturen. 

Projektet har genomförts av två personer, varav Hans Lejdegård varit projektledare och har innehavt 
ett förordnande om fyra månader på halvtid, gemensamt bekostat av institutionen och projektmedlen 
erhållna från PU. Den andra deltagaren har varit Erika Weiberg som deltagit som del av den 
institutionstjänstgöring som ingått i hennes förordnande som postdoktor vid institutionen. 
Projektansvaret och uppgifterna har delats men största delen av arbetet har genomförts av den 
speciellt avlönade projektledaren (Weiberg har varit föräldraledig och hade under första delen av 
2010 begränsade möjligheter att bidra till projektet). 
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Genomförande och metod 
För att möta det övergripande målet att implementera den föreslagna kursstrukturen har projektet 
varit uppdelat i fyra moment som fortgått parallellt: 

Moment 1. Frågedatabasen  
Institutionens ämnen ställer stora krav på att studenterna, vid sidan av kritiskt tänkande och 
sambandsanalys, dessutom skall lära sig en stor mängd fakta under grundutbildningen. Då antalet 
undervisningstimmar per vecka är relativt begränsat, ställer detta stora krav på att 
undervisningstillfällena utnyttjas på ett effektivt sätt. En viktig del av projektet skulle därmed 
innebära att samla in relevanta frågor och på så sätt bygga upp en frågebank att användas för tester i 
framtiden. Tanken har varit att denna till innehåll och struktur skall vara så användarvänlig som 
möjligt, för så många som möjligt. Antikens och kultur och samhällsliv, A (AKS A) valdes ut som 
pilotprojekt, och frågorna skulle inledningsvis vara anpassade till den typ av färdigheter som en 
student inom i första hand AKS skall tillgodogöra sig på A-kursen. 

Ursprungligen och i ansökan till projektet ansågs PingPong vara den för närvarande mest lämpliga 
lärplattformen och en integrerad användning av denna föreslogs. I mars 2010 kom dock information 
om att en testfunktion höll på att utvecklas för Studentportalen som skulle komma att motsvara 
möjligheterna i PingPong. Projektdeltagarna beslutade därför att det bästa för projektet skulle vara 
att använda denna nya testfunktion (speciellt då den efter någon tid skulle komma att ersätta 
PingPong som skulle utgå ur universitetets webbrepertoar). 

Arbetet centralt med denna funktion har dock försenats och har inledningsvis varit förknippat med 
vissa tekniska problem. Vi fick tillgång till funktionen som en av testinstitutionerna den 27 april 
2010. Detta har gjort att även arbetet med frågebanken inom projektet har försenats. Tid har bland 
annat gått åt till att lära in den nya funktionen, dels rent tekniskt och dels för att utvärdera hur den 
bäst kan användas till institutionens nytta. Under ett tidigt test av testfunktionen i maj 2010, 
upptäcktes det att det var problem med bilder i frågorna (lärarna har sett bilderna men studenterna 
har enbart sett ett rött kryss), vilket för projektet varit ett stort problem då bildattribueringar är en 
viktig del av vårt ämne. Bildproblemet visade sig vara ett tekniskt fel centralt för Studentportalen 
som löstes i oktober 2011. Därefter har vi dock haft fortsatta problem med bildfrågor (av okänd 
anledning) som inte löste sig förrän i januari 2011. På grund av problemen har vi inte velat göra ett 
stort antal bildfrågor, för risken att detta arbete senare skulle vara förgäves. Det har också visat sig 
att de frågor som vi gjort som inkluderar bilder måste göras om nu när problemet är löst. 

Idag finns därför enbart drygt 100 frågor tillgängliga, varav ungefär en tredjedel, som utgörs av 
frågor med bilder, måste göras om. Frågorna finns inordnade under två av de fyra olika delkurserna 
inom AKS A. Vid den sista delkursen under HT 2010 (delkurs A4) utfördes också ett test av 
testfunktionen. Detta innebar att ett test gjordes tillgängligt för studenterna som en del av 
inläsningen inför tentan. Tester användes också inom en delkurs i grundutbildningen inom 
Arkeologi, på initiativ av den där ansvariga läraren. Utvärdering gjordes som en del av projektet i 
samband med båda tillfällena och resultaten visade att funktionen uppskattades (se vidare nedan, 
kapitel 6, samt bilaga 3-4).  

Moment 2. Instruktioner och målformuleringar 
En del av projektet har varit att ta fram information som lättillgänglig hjälp för lärare och studenter 
vid införandet av den nya kursstrukturen. Detta var något som efterfrågades av lärarna vid 
diskussion av handlingsplanen. Informationen som sammanställts innefattar målformuleringar och 
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handfasta instruktioner i två versioner riktade specifikt till dessa lärare respektive studenter. I två 
separata dokument besvaras därför frågorna: Vad? Hur? och Varför? Vi har därmed försökt svara på 
frågorna kring varför Studentportalen ska användas, vad som ska ingå i kursstrukturen, och hur det 
går till, dvs. i studenternas fall hur man går till väga för att börja använda Studentportalen och för 
lärare vart man kan vända sig för att få den hjälp man eventuellt kan behöva för att hantera 
Studentportalens funktioner. Se vidare informationsbladen: Bilagor 1-2. 

Moment 3. Koordination 
I projektansökan inkluderades detta moment med fokus på att koordinera uppbyggandet av ett 
konsekvent användande av Studentportalens funktioner i enlighet med den föreslagna 
kursstrukturen. Detta är det moment som tagit upp minst tid under projektets gång. Detta beror dels 
på att denna koordination till viss del har inkluderats arbetsbeskrivningen för studierektorn för 
grundutbildningen (detta enligt förslag i handlingsplanen), och dels för att samordning på rimlig nivå 
följt naturligt på den faktiska användningen av Studentportalen av lärarna. Båda projektdeltagarna 
har också vid olika tillfällen informerat om målet för en gemensam kursstruktur vilket också har 
upprätthållit lärarnas medvetenhet kring vad detta innebär för att institutionen gemensamt skall nåd 
detta mål. 

En funktion som tillkommit till Studentportalen efter projektansökan är funktionen för 
kursutvärderingar. Institutionen har även i detta fall varit en av testinstitutionerna och Lejdegård har 
inom ramen för projektet engagerats för att koordinera mycket av detta arbete, genom att skapa och 
lägga ut kursutvärderingar på alla relevanta delkurser. Lejdegård har också kontinuerligt fått erbjuda 
stöd till lärare vid användning av webbstöd.  

Moment 4: Utvärdering 
Projektet har genomfört löpande utvärdering riktad mot både lärare och studenter, med fokus på 
användarvänlighet och effekter i förhållande till uppsatta mål om ökad kvalitet och effektivitet i 
undervisning. En avslutande utvärdering genomfördes i januari-februari 2011 (Bilaga 3-6). 

 

Teorikoppling 
Målet har varit att implementera och utvärdera den framtagna kursstrukturen i grundutbildningen 
med ämnet Antikens kultur och samhällsliv A som pilotprojekt, och därigenom höja kvaliteten på 
undervisningen, effektivisera administration och kommunikation (Pedagogiskt program, kapitel 
1.2.4), samt variera undervisningsformerna för att öka tillgängligheten för olika studentgrupper 
(Pedagogiskt program, kapitel 1.2.1, 1.5.4). Genom implementeringen av de förslag som uttrycktes i 
handlingsplanen har också nya förutsättningar skapats för ökat studentansvar och även graden av 
aktiverande undervisningsformer på grundutbildningen har ökat. Projektet har också haft som 
utgångspunkt att lyfta fram det faktum att en av de viktigaste förutsättningarna för tillgänglighet och 
en viktig punkt för inlärningen för många grupper av studenter är en tydlig och konsekvent struktur 
(Pedagogiskt program, kapitel 1.3).  

 

Resultat 
Då handlingsplanen sammanställdes under vårterminen 2009 stod det klart att användningen av 
Studentportalen var begränsad (Diagram 1), dels till antalet personer som använde den och dels 
antalet funktioner som användes. Institutionen centralt genom kursadministratören lade redan då in 
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en Anslagstavla, en Filarea och Länk (till institutionens utbildningar) på institutionens startsida. 
Detta är även fortsättningsvis så och återspeglas i Diagram 1: AT, FA, LÄ, som i sin tur återspeglar 
det totala antalet kurstillfällen under höstterminerna 2008-2010. Därutöver var det ytterligare 
anslagstavlor och filareor, på kurstillfällesnivå, som användes till viss grad, och ett fåtal lärare 
provade även några ytterligare funktioner. Detta förändrades redan höstterminen efter det att 
handlingsplanen färdigställdes och antogs. Användandegraden ökade kraftigt. 

Användning av Studentportalens funktioner vid Institutionen för arkeologi och antik historia
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Diagram 1. Använda funktioner inom IAAH, alla nivåer, höstterminerna 2008-2010. ’+’ markerar använd funktion 
utöver de som ligger på institutionsnivå och som finns registrerad på alla ämnets kurser (AT, FA samt LÄ 
representerar därmed det fulla antalet registrerade kurser för de olika terminerna). NOT. Informationen som 
visas baserar sig på alla registrerade kurstillfällen i Studentportalen, inklusive delmoment som även ges som 
separata kurser. Anslagstavla (AT); Diskussionsforum (DF); Filarea (FA); Framsteg (FS); Gruppindelning (GI); 
Kursregistrering (KR); Lärarlista (LL); Länk (LÄ); Ping Pong-länk (PP); Schemalänk (SL); Testsamling (TS); 
Webbsida (WS); Ämnesval (ÄV); Kursvärdering (KV). 

 

Under projektets gång har användandet av Studentportalens funktioner stabiliserats på en något lägre 
nivå än under VT 2009. Diagram 1 visar att enbart de två nya funktionerna (TS, KV) har ökat, samt 
även funktionen Gruppindelning (GI). Vissa funktioner har till och med slutat användas, såsom 
Framsteg (FS), Schemalänk (SL) och så gott som även Diskussionsforum (DF) och Webbsidor 
(WS). Vi ser olika anledningar till detta. Diskussionsforum har även i andra sammanhang dragits 
med problemet att få studenter gör inlägg. Detta är många gånger på grund av att de ofta har en oklar 
roll i undervisningen, och detta anser vi vara problemet även för institutionens kurser och att lärarna 
därför övergett funktionen. När det gäller funktionen Framsteg, är inte institutionen kurser så 
uppdelade att användandet av funktionen faller sig naturlig, speciellt med anledning av att vissa 
studenter enbart läser enskilda delmoment. Angående Schemalänk och Webbsidor tror vi att det 
mycket handlar om att vi i projektet här brustit i att bidra med support och information. Dessa två 
funktioner finns med i den grundläggande gemensamma kursstrukturen som handlingsplanen 
fastställde och som projektet hade som uppgift att implementera. De finns därför med i den lista som 
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anges i informationsbladen till både lärare och studenter (se Bilagor 1-2). Vi tror därför också att 
dessa funktioner kommer att återaktiveras under HT 2011, när informationsbladen tas i fullt bruk. 

 

Utvärdering av projektet  
Projektet gick ut på att skapa en gemensam webbstruktur för användandet av Studentportalen vid 
institutionen för arkeologi och antik historia. Projektet har resulterat i att intresset för 
Studentportalen och användningen av denna har ökat, som visas av utvärderingen ställd till lärare 
(bilaga 4 och 6). Ett fokus har varit att utveckla användningen av självrättande tester, genom att dels 
skapa frågebanker för relevanta kursmoment och dels att pröva testerna i undervisningen. Denna del 
av projektet har utvärderats och både lärare och studenters svar visar att resultatet är positivt (bilaga 
3-6). På grund av förseningar i utvecklingen av testverktyget inom Studentportalen har projektets 
uppgift att färdigställa frågebanker inte kunnat genomföras tillfredställande, framförallt vad gäller 
antalet färdiga frågor. Detta arbete kommer att fortsätta utanför projektets ramar. 

 

Reflektion och sammanfattande diskussioner 
De positiva effekterna av en ökad användning av webbstöd i undervisningen är många. Det ökar 
effektiviteten både vad gäller administration och inlärning. Den administrativa och pedagogiska 
kvaliteten höjs genom att bland annat skapa kontinuitet i informationsflödet samt erbjuda flexibel 
inlärning och därmed ta tillvara studenternas olika potential. Vår ambition har varit tillämpningen av 
en grundnivå av webbstöd, anpassad till institutionens ämnen, som är enkel, överblickbar och 
användarvänlig och leder till ökad acceptans både bland lärare och bland studenter, av webbstöd som 
en naturlig del i undervisningen. Detta leder förhoppningsvis på sikt till en ökad integration av olika 
webbstödsmetoder som för närvarande inte ingår i den föreslagna kursstrukturen. Vi har speciellt 
arbetat för att webbstödet skall ge mervärde till institutionen på tre punkter: 

o Tydlighet. Det måste tydligt framgå både för lärare och studenter måste det framgå tydligt 
hur webbstöd är tänkt att fungera i undervisningen, vilken roll de webbaserade momenten 
har och vad deras relation till övriga moment är, samt vilka pedagogiska effekter de har. 

o Kontinuitet. Vissa webbaserade moment och funktioner används i kursen år efter år. Detta 
skapar grunderna för ett igenkännande hos både lärare och studenter. Samtidigt blir det 
lättare att hålla en jämn, hög kvalitetsnivå och det blir lättare att upptäcka vilka delar som 
eventuellt inte fungerar som de ska. 

o Sömlöshet. Sömlöshet följer delvis som en konsekvens av de två ovan nämnda aspekterna. 
För att de webbaserade momenten ska fungera och tas på allvar av lärare och studenter 
måste de ha en naturlig plats i undervisningen, d.v.s. inte uppfattas som påklistrade, 
tillfälliga experiment och inte är beroende av enskilda lärares intressen. Denna effekt kan 
uppnås bland annat genom att göra webbstöd till en integrerad del i kursernas struktur och 
om en del av de webbaserade momenten är examinerande. 

 

Slutsatser och framåtblick  
Projektet har medverkat till att webbstöd nu är en tydligt integrerad del av arbetet på institutionen, 
och förordas centralt från institutionsledningen: alla lärare ska ha användarbehörighet i 
Studentportalen och använda den i sin undervisning. Användningen av Studentportalen ligger på en 
god grundläggande nivå, men vissa funktioner används ännu inte till den grad som projektet och 
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Handlingsplan för utökad användning av webbstöd föreslagit. Den tänkta grundläggande nivån för 
användarfunktioner redovisas i de informationsblad som vi har sammanställt (bilaga 1,2). När 
informationsbladen börjar användas kommer det att finnas lättillgängliga riktlinjer för användandet 
av webbstöd vid institutionens kurser. Detta hoppas vi ska leda till en genomgående och väl 
strukturerad användning av Studentportalen från och med HT 2011, och återaktivera vissa ”glömda” 
funktioner. 

Arbetet med testfunktionen har inte kunnat slutföras som planerat, på grund av ovan nämnda 
förseningar (se Genomförande och metod: Moment 1. Frågedatabasen). Projektdeltagarna kommer 
att fortsätta arbeta med frågebankerna. Utslaget av de försök som har gjorts med testfunktionen har 
varit mycket positiva. Det är tydligt att intresse för funktionen finns bland både lärare och studenter. 
En lärare (inom Arkeologi) har redan börjat samla egna frågor och har använt tester som del i sin 
undervisning (i detta fall gjordes även testerna obligatoriska och resultatet var positivt, se vidare 
utvärderingen: Bilaga 3). På grund av den låga svarsfrekvensen bland studenterna, bör dock 
studenternas syn på testfunktionen fortsätta att utvärderas.  

Med anledning av projektet blev institutionen testinstitution för både testfunktionen och 
kursvärderingsfunktionen vilket lett till att dessa nya funktioner blev tidigt integrerade i 
institutionens verksamhet. Projektet har bidragit till att aktualisera diskussionen kring webbstöd i 
undervisningen, och skapat intresse bland lärare att utveckla detta, framförallt när det gäller 
testfunktionen. 

 

Rapportering  
Projektets resultat kommer att redovisas, med fokus på fortsatt utveckling inom institutionen, dels på 
ett lärarmöte under VT 2011 och dels på den institutionsgemensamma planeringsdag som vanligen 
hålls i augusti. Med dessa två rapporteringstillfällen hoppas vi få det bästa genomslaget för det 
utökade webbstöd projektet har arbetat med. Informationstillfället vid lärarmötet utgör den 
huvudsakliga rapporteringen då detta är det tillfälle när höstens undervisning börjar planeras. 
Planeringsdagen i augusti utgör ett bra tillfälle att fånga lärarnas uppmärksamhet och påverka deras 
arbete med detaljplanering inför höstterminen. 

 

Referenser 
Lejdegård, H. och E. Weiberg, Handlingsplan för utökad användning av webbstöd i 
grundutbildningen vid Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet, ht 2009. 
Bilaga till projektansökan. 

Pedagogiskt program för Uppsala universitet. Riktlinjer för pedagogisk verksamhet och utveckling, 
UFV 2008/670, fastställt av rektor 2008-05-06.  



BILAGA 1 
  

 Webbaserad kursstruktur 
 Institutionen för arkeologi och antik historia 
  

  Information för studenter 

 

 
Studentportalen 
Studentportalen är en universitetsgemensam webbresurs som administreras både centralt från 
Uppsala universitet och från de olika institutionerna och av ansvariga lärare. Institutionen för 
Arkeologi och antik historia har tagit beslutet att använda Studentportalen som det 
huvudsakliga kommunikationsmedlet utanför lektionstid. Målet är att skapa en tydlig och 
konsekvent struktur för informationsflödet som underlättar för både lärare och studenter. Allt 
som är relevant för de kurser du är registrerad på finns därmed tillgängligt genom en 
inloggning på dina sidor i Studentportalen.  
 
Vad finns i Studentportalen? 
Genom Studentportalen får du tillgång till en stor mängd information och olika verktyg som 
är utformade för att underlätta och effektivisera din tid som student. Funktioner som är 
centralt administrerade av universitetet är bland annat: Ansökan om studentkonto; Kurssidor; 
Programsidor; Studieresultat och studieintyg; Kalender; Korint; Nyhetsflöden; Webbpost; 
Mina filer; Min profil med eftersändning av e-post, adressändring mm. Där finns även 
Deltagarlistor med e-post, länkar till Biblioteksresurser, samt Kursplan med litteraturlistor, 
anpassade till dina specifika kurser. 

Kurssidorna och Programsidorna administreras och fylls med innehåll av institutionen 
och de olika momentens ansvariga lärare. Där finns bland annat: 

• Lärarlista för enkel identifikation av momentets ansvariga lärare och kontaktuppgifter 
• Anslagstavla för spridning av information relevant för undervisningsmomentet 
• Filareor för arkivering, enkel tillgång till och utbyte av studiematerial inom kursen, 

samt för inlämning av PM, uppsatser, hemtentor m.m. 
• Webbsidor med lättillgänglig information såsom till exempel ’Kursintroduktion’ och 

en större ’Länksamling’ anpassad till kursen. 
• Schemalänk (SL) för enkel tillgång till aktuellt schema 

 
VIKTIGT: Gör det till vana att kontinuerligt, och speciellt inför undervisningstillfällen, logga 
in på ditt konto för att kontrollera de senaste uppgifterna. 
 
Hur gör jag? 
En student som är antagen till en kurs vid Uppsala universitet ska registrera sig och ansöka 
om studentkonto. Detta sker smidigast via Studentportalen. Uppsala universitet skickar innan 
terminsstart ett brev med personlig PIN-kod till alla antagna studenter som saknar 
studentkonto. Brevet skickas i anslutning till antagningsbesked 2. Studenten loggar in i 
Studentportalen med sin PIN-kod via www.student.uu.se/registrering. Vid registreringen får 
också varje student en e-postadress (förnamn.erfternamn.xxxx@student.uu.se) som är den 
som används av institutionen. Denna kan i Studentportalen kopplas till annan privat e-
postadress. 
 
Lästips: Uppsala universitets Pedagogiskt program, dnr. UFV 2008/670 
(http://www.pu.uu.se/wiki/Pedagogiskt_program). 
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Varför använda Studentportalen? 
Institutionen har beslutat att Studentportalen skall vara det huvudsakliga medlet för 
kommunikation med studenterna utanför lektionstid. Studenterna informeras om detta vid 
kursstart och ges grundläggande information om Studentportalen och dess funktioner. 

Grundtanken är att en kombination av webbstöd och traditionella 
undervisningsmetoder skapar flexibilitet, engagerar studenten och ökar tillgängligheten för 
olika studentgrupper genom att bland annat ta till vara på olika inlärningsstilar. Genom 
användning av Studentportalen skapas förutsättningar för ökat studentansvar och ökad andel 
av aktiverande undervisningsformer. En viktig förutsättning för tillgänglighet och en 
grundläggande punkt för inlärningen för många studenter är en tydlig och konsekvent 
struktur. Ju fler lärare som använder Studentportalen och ju fler som tillämpar samma 
kursstruktur, desto tydligare, mer effektiv och mer användbar blir funktionen för våra 
studenter.  
 
 
Vad skall ingå i kursstrukturen? 
För den gemensamma strukturen skall dessa av Studentportalens funktioner användas: 
 

o Lärarlista (LL) för enkel identifikation av momentets ansvariga lärare och 
kontaktuppgifter. 

o Anslagstavla (AT) för spridning av information relevanta för undervisningsmomentet. 

o Filarea (FA) för enkel tillgång till och utbyte av dokument för undervisning och 
inlärning. OBS: Alla uppgifter (ex. PM, hemtentor) skall lämnas in via en filarea med 
plagiatkontroll. 

o Länk (LÄ) för enskilda, viktiga och permanenta länkar (exempelvis Språkverkstaden). 

o Webbsida (WS) för lättillgänglig information där åtminstone sidor med 
’Kursintroduktion’ och en större ’Länksamling’ anpassad till kursen bör ingå 
(exempelvis länkar till Medelhavsinstituten, Medelhavsmuséet, RAÄ, SAU, etc.). 

o Schemalänk (SL) för enkel tillgång till aktuellt schema. 

 
Med fördel används även funktionen Testsamling (TS) för lättanvända tester (självrättande 
eller lärarrättade), där frågor kan samlas i frågebanker och delges alla institutionens/ämnets 
lärare på Studentportalen. Ytterligare användbara funktioner finns i Diskussionsforum (DF); 
Gruppindelning (GI); Framsteg (FS).  

Centralt administrerat finns Deltagarlistor med e-post, Länkar till 
biblioteksresurser, samt Kursplan med litteraturlista, anpassade till studentens kursval. 
 
VIKTIGT: Ansvarig lärare ansvarar för att information han/hon lägger ut är relevant och 
uppdaterad, att t.ex. länkadresser fungerar och anslagstavlor är aktuella. 
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Hur gör jag? 
Studentportalen är användarvänligt och ett relativt intuitivt verktyg för kommunikation och 
webbaserat lärande, vilket gör att mycket är självinstruerande. Support finns via telefon: 018-
471 62 93 och mejl: support@ull.uu.se. Information och manualer tillhandahålles av Uppsala 
Learning Lab (ULL): http://www.ull.uu.se/system_support/studentportalen/. Kurser i 
Studenportalen ges kontinuerligt av ULL: http://www.ull.uu.se/kurser_seminarier/kurser/.  
 
 
Lästips 
Lejdegård, H. och E. Weiberg, Handlingsplan för utökad användning av webbstöd i 
grundutbildningen vid Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet, ht 
2009. 
 
 
 
LATHUND: Att tänka på inför kursstart 
 
Studierektor skapar ett samläsningstillfälle, en Filarea för varje delkurs, Lärarlista, samt en 
Anslagstavla för samläsningstillfället. Lärarlista skall vara publikt tillgänglig. 
 
Varje kursansvarig lärare skall därefter: 
 
 Skapa filareor för alla nödvändiga moment i kursen/delkursen. 
 
 Flytta över relevant information från tidigare kurs till det aktuella kursmomentet 

(exempelvis innehåll i filareor, länkar, webbsidor m.m.). Kontrollera och uppdatera! 
Se till att en webbsida med ’Kursintroduktion’ och ’Länksamling’ finns tillgänglig 
och är uppdaterad. 

 
 Lägg till eventuell ny information och se till att all nödvändig information finns i 

filareorna.  
 
 Lägg ut aktuellt schema i delkursens Filarea och länka till med hjälp av en 

Schemalänk. Detta ska göras minst tre veckor innan kursstart, och schemat ska även 
göras tillgängligt på den publika Studentportalen. 

 
 Lägg in ett välkomstmeddelande på Anslagstavlan. 
 
 OBS! ’Kursintroduktion’, ’Länksamling’, Schemalänk och eventuella permanenta 

länkar (LÄ) skall göras publika, dvs. vara åtkomliga även för icke-inloggade 
besökare. 
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Utvärdering av Studentportalen och testfunktionen – 
studenter 
 

Introduktion 
Följande sammanställning reflekterar de svar som A-studenterna i antikens kultur och 
samhällsliv (AKS) och arkeologi angav vid en utvärdering av Studentportalen generellt 
och dess testfunktion. Utvärderingen genomfördes under januari 2011 och gällde den 
undervisning som skett under HT 2010 och ingår i det pedagogiska utvecklingsprojektet 
Webbaserad kursstruktur: Arkeologi och antik historia. Av de under HT 2010 aktiva 
studenterna på A-nivå inom antikens kultur och samhällsliv och arkeologi deltog sju (av 
83 registrerade och cirka 40 aktiva) i undersökningen. Utvärderingen gjordes som ett test 
på studenternas kurssida och de uppmanades av lärare och projektdeltagarna att gå in och 
svara på enkäten. En påminnelse skickades ut strax innan terminens slut. 
 
Utvärderingen bestod sammanlagt av tolv frågor (elva för arkeologistudenter)1 fördelade 
på tre delar. Den första delen av utvärderingen undersökte hur studenterna uppfattade 
Studentportalen som kommunikationsverktyg samt hur informationen kring 
Studentportalen fungerade (tre frågor). Eftersom en av de huvudsakliga uppgifterna för 
projektet Webbaserad kursstruktur: Arkeologi och antik historia är att arbeta med 
självrättande tester som en fast del inom institutionens kursstrukturer undersökte de två 
resterande delarna hur testfunktionen fungerade och riktade in sig dels på dess 
funktionalitet (andra delen, fem frågor) och dels på hur studenterna uppfattade dess 
pedagogiska värde (tredje delen, fyra frågor). 
 
 

Underökningen 

Del 1: Studentportalen 
Den första delen rörde Studentportalen (hädanefter SP) som kommunikationsverktyg 
samt hur informationen kring SP fungerade. Institutionen förordar SP som den 
huvudsakliga kommunikationskanalen utanför schemalagd undervisning. Av de studenter 
som svarade på frågan om SP som kommunikationskanal (del 1, fråga 1) ansåg alla utom 
en att den fungerade utmärkt och de var mycket nöjda. Dessa studenter uppfattade att 
frågan handlade om kommunikationen mellan institutionen/läraren och studenterna. En 
student ansåg att det SP hade en lite ålderdomlig layout och att den fungerade OK, men 
att det var krångligt att hitta ett bra forum att kommunicera på. Denna student uttalade sig 
alltså om kommunikationen mellan studenter inom kursen. I enkäten borde det ha 
preciserats vilken typ av kommunikation som det i huvudsak gällde (mellan 
institution/lärare och studenter). 

                                                 
1 Fråga 1 i andra delen rörde hur många gånger studenterna hade gjort testet. Endast studenter inom 
antikens kultur och samhällsliv hade haft möjlighet att göra testet mer än en gång varför frågan ströks från 
enkäten till arkeologerna. 
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 I dagsläget lämnas ingen specifik information om SP ut till studenterna vid 
terminsstart. Generellt gäller att studenterna informeras om att SP kommer att användas 
och att de ska skaffa sig ett konto. En av projektets uppgifter var därför att sammanställa 
ett informationsblad som ska delas ut till studenterna vid terminsstart. På frågan om vad 
de tyckte om den befintliga informationen (del 1, fråga 2) var studenterna delade mellan 
ok och icke existerande. De verkar dock inte ha sett detta som något större problem. Den 
information som de behövde tog de själva reda på. 
 Informationsbladet som projektdeltagarna sammanställt gjordes tillgängligt för 
studenterna i samband med enkäten. På frågan vad de tyckte om informationsbladet (del 
3 fråga 3) var alla utom en av dem som svarade på frågan positivt inställda och ansåg att 
något sådant behövdes, om så bara för de studenter som har datorovana. En student ansåg 
sig inte behöva läsa informationsbladet. 
 

Del 2: Testernas funktionalitet 
Studenterna fick möjlighet att prova självrättande tester med tidsbegränsning eftersom det 
är den typen av test som i huvudsak kommer att användas i den fasta kursstrukturen. 
AKS-studenterna fick möjlighet att göra testerna flera gånger som ett hjälpmedel till 
inlärningen under kursen. Testerna var inte obligatoriska. Arkeologistudenterna gjorde 
testet som en del av kursens tentamen och de gjorde testet en gång. För AKS gällde testet 
i huvudsak frågor om termer, årtal etc. De fick också prova ett test med bildfrågor men på 
grund av tekniska problem kunde inte studenterna se bilderna som hörde till frågorna. För 
arkeologistudenterna hade bildproblemet löst sig och de tenterade fornsakskunskap med 
hjälp av bildfrågor. 
 Vi ville undersöka hur mycket studenterna använde sig av testet (del 2, fråga 1; 
frågan gällde endast AKS). Majoriteten hade gjort testet flera gånger. De ansåg dock att 
det var en brist att endast det bästa resultatet visades, inte det senast gjorda. De efterlyste 
också fungerande bildfrågor.  
 För att veta vilken nivå frågorna i frågebankerna ska ligga på och på grund av de 
olika frågetyper som finns tillgängliga i SPs testfunktion ville vi veta vad studenterna 
ansåg om frågornas svårighetsgrad, dels i förhållande till kunskapsnivå och dels i 
förhållande till frågornas formulering (del 2, frågor 2-3). På en skala mellan 1 och 5 där 1 
representerar mycket lätta frågor och 5 mycket svåra, svarade sju stycken på frågan om 
svårighetsgrad 3 och en svarade 4. Angående frågornas formulering och om de var lätta 
att förstå eller inte (samma skala) svarade tre studenter 1 och tre studenter 3; en svarade 
2. Generellt sett bör detta tolkas som att frågorna låg på en acceptabel svårighetsnivå.
 Testerna var tidsbegränsade och frågorna slumpade från en frågebank. För AKS 
gällde tio frågor på fem minuter och för arkeologerna gällde tio frågor på sju minuter. På 
frågan om vad de tyckte om tidsbegränsningen (del 2, fråga 4) svarade fyra studenter 2, 
en svarade 3 och en svarade 4 (skala: 1 = för kort, 5 = för lång). Eftersom tanken med 
testerna är att studenterna inte ska ha möjlighet att slå upp svaren i kurslitteraturen under 
testets gång får resultatet av frågan ses som positivt. Men eftersom tidsbegränsningen 
ansågs något snäv bör detta beaktas i de fall studenter med dyslexi eller andra 
perceptionsstörningar ska göra testerna. 
 Sista frågan i andra delen (fråga 5) efterlyste frivilliga kommentarer till hur 
testerna fungerade. Generellt gällde att bilderna måste fungera bättre; i AKS fall syntes 
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de inte alls och arkeologens fall var bilderna för små för att enkelt kunna avgöra vad de 
föreställde. De ansåg också att fler tester än det sist gjorda borde sparas. Det framkom 
även kritik mot att testerna var tidsbegränsade (en student): tidsbegränsningen förtog 
nöjet med testerna. 
 

Del 3: Testernas pedagogiska värde 
På frågan om testerna har bidragit till inlärningen (del 3 fråga 1) var majoriteten av 
studenter positiva. Däremot ansåg en student att testernas värde som 
inlärningshjälpmedel drogs ner av att endast det bästa resultatet sparade. Det gick därför 
inte att se vilka fel man hade gjort på andra test. Om detta åtgärdades ansåg studenten att 
testerna kunde medföra en hög inlärningsgrad. En student (arkeolog) ansåg inte att testet 
hjälpt inlärningen men att det var ett bra sätt att tentera. 
 I den fasta kursstrukturen som förordas av projektet är det tänkt att testerna ska 
vara obligatoriska som en del av kursens tentamen. På frågan om vad de tyckte om detta 
var fyra studenter positiva och ansåg att det var en bra alternativ inlärning och var lätt 
enkelt och snabbt. En student ansåg att testerna bör vara frivilliga men att de ska 
rekommenderas till studenterna eftersom de är lättillgängliga och har ett studiemässigt 
värde. En student ansåg att obligatoriska tester var en dålig idé eftersom olika människor 
lär sig på olika sätt. 
 Tanken med testerna är att föra över en stor del av den rena faktainlärningen 
(termer, kronologi, namn, föremålskunskap, bildattributioner, etc) från 
salsundervisningen till testerna. I fråga 3 efterlyste vi studenternas åsikt om detta. De 
flesta var positiva och ansåg att det skulle hjälpa med inlärningen av fakta. Däremot var 
en student orolig för att kronologi inte skulle finnas med i salsundervisningen och att det 
är lättare att lära sig om konst i samtal än på en datorskärm. Studenten ansåg att testerna 
skulle vara en extra tillgång, inte ett substitut och var orolig för att testerna var en del i en 
besparing som innebar färre lärarledda undervisningstimmar. En student tyckte att det 
skulle bli för mycket om testerna lades till de redan existerande tentorna, men att idén 
med testerna var bra. 
 På frågan om studenterna hade några övriga kommentarer svarade endast två 
studenter som båda var mycket positivt inställda till testerna. 
 

Kommentar 
Undersökningens representativitet och därmed användbarhet minskas av att 
svarsfrekvensen bland studenterna var mycket låg. Utifrån de svar som kom in måste 
ändå resultatet av undersökningen ses som positivt för SP och testerna. Studenterna var 
generellt sett nöjda med SP och dess funktion som kommunikationscentral och verkade 
se den som ett naturligt inslag i kursen. Studenterna såg ett pedagogiskt värde i testerna 
även om de skiljde sig något när det gällde hur testerna skulle användas i undervisningen 
(examinerande eller inte). Dock måste möjligheten beaktas att den generellt sett positiva 
inställningen till Studentportalen och dess testfunktion som undersökningen visar, kan 
vara en konsekvens av de svarande studenternas intresse för webbaserad undervisning 
och att den därför inte är representativ för majoriteter av studenter. 
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De negativa åsikter som lyftes fram rörde i huvudsak tekniska aspekter (brist på 
bildfrågor; möjlighet att se fler sparade test än det bästa), inte testernas värde i 
undervisningen. Den kritik som framkom mot testerna som undervisningsredskap gällde 
tidsbegränsningen och möjligheten att testerna blir examinerande inslag i kurserna, men 
även i dessa frågor var majoriteten av studenterna positiva. 

Det är viktigt att institutionen är noga med klargöra vilken funktion testerna har i 
undervisningen. De är inte tänkta som ett substitut till salsundervisning, endast som ett 
hjälpmedel som gör den lärarledda undervisningen mer effektiv.  
 
 
 
Hans Lejdegård och Erika Weiberg, 2011-03-02 
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Utvärdering av Studentportalen och testfunktionen – 
lärare 
 
 

Introduktion 
Följande sammanställning reflekterar de svar som lärarna vid institutionen för 
arkeologi och antik historia angav vid en utvärdering av Studentportalen generellt och 
dess testfunktion. Utvärderingen genomfördes under januari och februari 2011 och 
gällde den undervisning som skett under HT 2010 och ingår i det pedagogiska 
utvecklingsprojektet Webbaserad kursstruktur: Arkeologi och antik historia. Av de 
under HT 2010 aktiva lärarna vid institutionens tre ämnen – arkeologi, antikens kultur 
och samhällsliv och egyptologi – deltog 14 i undersökningen.  
 
Utvärderingen bestod sammanlagt av sexton frågor fördelade på tre delar, varav den 
första behandlade Studentportalen generellt (åtta frågor) och den andra behandlade 
testfunktionen (tre frågor). Den tredje delen rörde endast de som hade använt sig av 
testfunktionen (fem frågor). Huvudmålet med utvärderingen var att undersöka dels i 
vilken utsträckning Studentportalen generellt användes och hur den uppfattades som 
arbetsredskap av lärarna på institutionen och dels hur testfunktionen fungerade. En av 
de huvudsakliga uppgifterna för projektet Webbaserad kursstruktur: Arkeologi och 
antik historia är att arbeta med självrättande tester som en fast del inom institutionens 
kursstrukturer. 
 
 

Undersökningen 

Del 1: Studentportalen 
Institutionen förordar Studentportalen (hädanefter SP) som det huvudsakliga 
kommunikationsverktyget mellan institutionen/lärare och studenter utanför 
schemalagd undervisning. På frågan hur lärarna tyckte att SP fungerade som 
kommunikationskanal (del 1, fråga 1) var de över lag positiva: tio av fjorton ansåg att 
den fungerade OK eller bra. Det ansågs att det var lätt att hålla kontakten med 
studenterna och att det var bra att ha en plats där allt läggs ut och som studenterna har 
tillgång till: informationen är samlad på ett ställe och det går snabbt att tillgodogöra 
sig den. Plötsliga ändringar i exempelvis schemat går snabbt att få ut till studenterna. 
Övriga lärare var relativt negativt inställda och menade att studenterna inte tog till sig 
informationen som lades upp på SP, det gick helt enkelt inte in och tittade. Det 
framkom även att möjligheten för lärare att ta fram information om studenter 
(adresser etc.) var begränsad i SP och att listorna på kursdeltagare ofta inte 
uppdaterades. 
 På frågan om vilka fördelarna var med SP (del 1, fråga 2) betonades i 
huvudsak kommunikationen (anslagstavlan, filareor) och att allt material finns samlat 
på ett ställe. Organisation och administration av kurser blir också lättare genom 
studentportalen. 
 Lärarna ansåg att det var relativt få nackdelar med SP (del 1, fråga 3) och de 
som framfördes hörde i huvudsak ihop med att SP är ett relativt nytt verktyg: både 
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lärare och studenter behöver anpassa sig och bli vana vid att använda SP som en 
naturlig del i undervisningen och administrationen av kurser. I vissa fall ansågs SP 
vara en lite sämre variant av Ping Pong med det förbehållet att de lärare som uttryckte 
detta var mer vana att arbeta i Ping Pong. Den främsta kritiken riktades mot 
driftstörningar av SP samt att listor på registrerade studenter inte uppdateras 
ordentligt. 
 Majoriteten av de lärare som svarade på enkäten använde sig på flera sätt av 
SP i sin undervisning (del 1, fråga 4). Framför allt betonades kommunikation och 
möjligheten att lägga upp schema, kursmaterial, uppgifter och tentor. Filareor för 
inlämning av tentor och uppgifter användes också i flera fall. Endast i undantagsfall 
användes funktionen att skapa diskussionsgrupper. Generellt verkade de lärare som i 
någon större utsträckning använder SP vara nöjda med hur SP fungerar och anser att 
det skapar bra förutsättningar för undervisningen. De lärare som i huvudsak använder 
Ping Pong i sin undervisning användes SP endast för administration. En lärare 
använde endast SP till att skicka e-post en första gång, därefter användes vanlig e-
post. 
 Fråga 5 (del 1) gällde i vilken utsträckning lärarna har påverkats i sin 
undervisning och administration av kurser av att SP förordas av institutionen. Nio av 
de tillfrågade lärarna svarade att detta har påverkat deras användande och att de 
använde den mer nu än tidigare. För de övriga varierade svaren mellan redan stor 
användning av SP (en lärare) och att SP inte hade de resurser som Ping Pong erbjöd 
(en lärare). En lärare svarade SP kommer användas mer i framtiden. 
 På frågan om lärarna hade introducerat SP för sina studenter svarade tio av 
dem nej; dels för att studenterna redan var vana vid SP (två lärare) och dels att det inte 
var lärarens jobb att göra detta (en lärare). En lärare som undervisade på 
fortsättningsnivå ansåg att studenterna redan borde vara bekanta med SP. De övriga 
angav inga skäl. Tre lärare introducerade SP för sina studenter, i två fall endast 
mycket översiktligt och i ett fall utförligt (visat hur den fungerar rent praktiskt och 
påpekat fördelar och varför det är nödvändigt med SP). 
 I projektet Webbaserad kursstruktur: Arkeologi och antik historia ingick att 
sammanställa informationsblad om SP riktade dels till studenter och dels till lärare. 
Dessa var bifogade enkäten. I informationen som riktades till lärare ingick även en 
lathund för vad som borde tänkas på inför kursstart när det gäller SP. På frågan vad 
lärarna ansåg om dessa (del 1, fråga 7) var elva positiva eller mycket positiva. De 
verkar som om det finns ett behov av den här typen av dokument som klargör vad 
som ska göras, när de ska göras och varför det behöver göras. Två lärare angav att de 
antingen inte har läst informationsbladen eller inte hade någon åsikt. De enda negativa 
åsikterna (två stycken) rörde utformningen av lathunden för lärare som de tyckte var 
för vag. 
 Lärarnas övriga kommentarer (del 1, fråga 8) var något mer negativa än de 
övriga svaren. Bland annat efterlystes möjligheten att genom SP få tillgång till 
studenters adresser och telefonnummer samt att kunna se studenternas studieresultat. 
Denna möjlighet finns vid andra universitet. En lärare ansåg att SP inte är särskilt 
användarvänligt och att den är krånglig att använda. Läraren var också tveksam till 
hur SP kunde ge bättre struktur till undervisning och kurser och verkade uttrycka en 
oro för att den personliga kommunikationen mellan lärare och studenter skulle bli 
lidande. Ytterligare en lärare ansåg att institutionens satsning på webbaserat lärande 
var onödig och att krånglande system med bristfällig information snarare stjälper än 
hjälper. De funktioner som fungerade i SP var inte lika bra som liknande funktioner 
utvecklade av Google/Microsoft etc. En annan lärare ansåg att SPs interface var 
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alldeles för plottrig och oöverskådlig. Det uttrycktes också en önskan att studenterna 
måste uppmanas att lämna sin e-postadress så att kommunikationen fungerar 
ordentligt. Slutligen utryckte en lärare oro för att SP kommer att ersätta Ping Pong 
innan SP får samma funktionalitet. Endast en lärare uttryckte sig positivt och menade 
att hans/hennes användande av SP hade utvecklats till ett viktigt verktyg för att skapa 
en god dialog med och en bra relation till studenterna. Rätt skött skapar SP en 
trygghet hos studenterna som vet var de kan få svar på sina frågor och hitta 
information. Läraren ansåg lärandet blivit bättre och roligare, åtminstone för 
henne/honom själv. 
 

Testfunktionen i Studentportalen 
På frågan om lärarna hade använt eller funderat på att använda testfunktionen (del 2, 
fråga 9) svarade sju nej medan de övriga antingen redan har använt funktionen (2 st) 
eller tänker göra det i framtiden (5 st). Testfunktionen är en relativt ny funktion som 
först under hösten 2010 har blivit tillgänglig för lärarna. Den har dragits med en hel 
del tekniska problem (gäller framför allt bildfrågor) som har fördröjt ett mer utökat 
användande av den vid institutionen. 
 På frågan om hur de skulle vilja använda testfunktionen (del 2, fråga 10) ansåg 
majoriteten av lärare att den lämpade sig väl för faktainlärning så som termer, 
kronologi, geografi, grammatik, fornkunskap, ikonografi, etc). Möjligheten att skapa 
bildfrågor efterlystes. 
 Tio av de tillfrågade lärarna var mer eller mindre positivt inställda till att göra 
tester i SP till obligatoriska och examinerande (del 2, fråga 11), dock ej på alla 
kursmoment. Övriga lärare hade ingen åsikt på grund av att det inte har någon 
erfarenhet av testerna. 
 

Testfunktionen, för användare 
Enkätens fem sista frågor riktade sig enbart till de två lärare som hade använt sig av 
testfunktionen i sin undervisning. 
 Testfunktionen har rent tekniskt inte fungerat optimalt under höstterminen på 
grund av problem att skapa bildfrågor (del 3, fråga 12). Även frågetypen lucktext har 
krånglat. När problemet med bilder löste sig verkar lärarna nöjda med testfunktionen 
rent tekniskt. 
 Den ena lärare lät studenterna göra testerna på frivillig basis som en hjälp till 
inlärningen (del 3, fråga 13). Detta resulterade i att endast en minoritet av studenterna 
provade testerna. Det bör nämnas att testerna var relativt begränsade på grund av att 
frågebankerna inte är tillräckligt stora ännu och att bildfrågorna inte fungerade. Den 
andra läraren lät sina studenter tentera av en del av kursen genom testfunktionen och 
uttryckte en önskan om att i framtiden introducera tester tidigare i kursen och använda 
dem både som övning och som obligatoriska, examinerande tester. 
 På frågan om hur studenterna har reagerat på testerna (del 3, fråga 14) svarade 
den ena läraren att de varit positiva medan den andra läraren inte fått några reaktioner. 
 Båda lärarna kommer att använda sig av testfunktionen i framtiden (del 3, 
fråga 15). 
 Under övriga kommentarer (del 3, fråga 16) ansåg den ena läraren att 
testfunktionen fungerat mycket bra och att det finns många sätt att använda den för att 
utveckla undervisningen. Den andra läraren svarade inte på frågan. 
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Kommentarer 
Generellt sett är lärarna vid institutionen positivt inställda till SP och till 
testfunktionen och arbetet med att utökat det webbaserade lärandet har gett resultat. 
Fler lärare än tidigare använder sig av SP och ser fler fördelar än nackdelar; de är 
intresserade av att fortsätta utveckla användandet av SP bland annat med hjälp av 
testfunktionen. 
 Dock är användandet av SP fortfarande till viss del på de enskilda lärarnas 
intresse och engagemang, även om det har ökat till följd av att institutionen förordar 
SP i undervisningen (vilket i sin tur är en följd av att institutionsledningen antog en 
handlingsplan för webbstöd 2009: Lejdegård, H. och E. Weiberg, Handlingsplan för 
utökad användning av webbstöd i grundutbildningen vid Institutionen för arkeologi 
och antik historia, Uppsala universitet, ht 2009). Det finns alltså ett visst motstånd 
mot SP kvar i lärarkåren. För ett par av lärarna var det inte tanken med webbstöd som 
var problemet, utan att SP inte ännu erbjöd samma funktioner som Ping Pong som de 
var vana att arbeta med. I övrigt verkade motståndet bero på en ovana att arbeta med 
webbstöd generellt, samt en ovilja att från institutionsledningen påtvingas 
förändringar i hur de lägger upp och planerar sin undervisning. 

Även om användandet av webbstöd och SP har utvecklats vid institutionen, 
finns det alltså ett behov av en fortsatt satsning på att integrera webbstöd i 
undervisningen, dels för att underlätta för de lärare som är intresserade och dels för att 
påpeka fördelarna med webbstöd för de lärare som känner sig obekväma med 
webbstöd och SP. Målet är att SP ska vara ett naturligt inslag i undervisningen på alla 
nivåer i utbildningen vid institutionen. Det målet är inte nått ännu, men vi har kommit 
en bra bit på vägen. 
 
 
Hans Lejdegård och Erika Weiberg, 2011-03-02 
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Utvärdering av Studentportalen och testfunktionen  

Del 1 av 3 - Studentportalen 

Fråga 1 av 12  

Hur tycker du att Studentportalen fungerar som kommunikationsverktyg? 

(Max antal tecken: 4000) 

 
 
Fråga 2 av 12  

Vad tycker du om den information om Studentportalen som institutionen idag tillhandahåller studenter? 

 (Max antal tecken: 4000) 
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Fråga 3 av 12  

Vad tycker du om det informationsblad som institutionen planerar att dela ut till studenter inför 
kursstart? (Finns tillgängligt i filarean "Informationsblad") 

 (Max antal tecken: 4000) 

 

 

Del 2 av 3 - Testets funktionalitet 

 
Fråga 4 av 12  

Har du använt testet? I så fall, hur många gånger? 

(Max antal tecken: 4000) 
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Fråga 5 av 12  

Vad tycker du om frågornas svårighetsgrad?  
(1 = mycket lätta; 5 = mycket svåra) 

  
1  

  
2  

  
3  

  
4  

  
5  

 

 

 
 
Fråga 6 av 12  

Vad tycker du om frågornas formulering? Är de lätta eller svåra att förstå? (1 = mycket lätta; 5 = mycket 
svåra) 

  
1  

  
2  

  
3  

  
4  

  
5  

 
 
Fråga 7 av 12  

Vad tycker du om tidsbegränsningen? (1 = för kort; 5 = för lång) 

  
1  

  
2  

  
3  

  
4  

  
5  
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Fråga 8 av 12 

Har du några övriga kommentarer till hur testet fungerar? 

 (Max antal tecken: 4000) 

 

 

Del 3 av 3 - Testets pedagogiska värde 

 
Fråga 9 av 12  

Anser du att testerna har hjälpt din inlärning? I så fall, på vilket sätt? 

(Max antal tecken: 4000) 
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Fråga 10 av 12  

Vad skulle du tycka om den här typen av tester görs obligatoriska? 

 (Max antal tecken: 4000) 

 

 
Fråga 11 av 12 0.0 Poäng 

Tanken är att lägga över en stor del av faktainlärningen (termer, kronologi, namn, föremålskunskap, 
bildattributioner m.m.) från salsundervisningen till liknande tester. Vad tycker du om detta? Motivera 
gärna ditt svar. 

 (Max antal tecken: 4000) 
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Fråga 12 av 12  

Har du några övriga kommentarer? 

(Max antal tecken: 4000) 

  

Lämna in för rättning Spara till senare
 

 
 
 

Tack för din medverkan! 
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För lärare 
 
Utvärdering av Studentportalen och testfunktionen 
2011-02-01 
 
 
Vänligen svara på frågorna och återsänd per e-post till erika.weiberg@antiken.uu.se, eller 
hans.lejdegard@antiken.uu.se, eller, om du vill vara anonym, skriv ut och lämna i något av 
våra postfack! Vi är extra tacksamma för utförliga och diskuterande svar! Svaren kommer vi 
sedan att sammanställa och ta upp i rapporten av vårt webbstödsprojekt som avslutas under 
februari. 
 
Tack för hjälpen! 
 
Hans Lejdegård & Erika Weiberg 
 
 
Studentportalen: 
 
1. Hur tycker du Studentportalen fungerar som kommunikationsverktyg? Motivera ditt svar. 
 
 
 
2. Vilka fördelar ser du med Studentportalen? 
 
 
 
3. Vilka nackdelar ser du med Studentportalen? 
 
 
 
4. Hur inkluderar du Studentportalen i din verksamhet som lärare?  
 
 
 
5.Har det faktum att Studentportalen förordas av institutionen påverkat hur du planerar och 
administrerar din undervisning? 
 
 
 
6. Har du själv introducerat Studentportalen för dina studenter? I så fall, hur och när? 
 
 
 
7. Vad tycker du om de informationsblad till lärare och studenter som skall delas ut inför 
kursstart (bifogat denna utvärdering)? Motivera ditt svar. 
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8. Har du några övriga kommentarer? 
 
 
 
Testfunktionen i Studentportalen: 
 
9. Har du använt, eller har du funderat på att använda, Studentportalens testfunktion som en 
del av din undervisning? 
 
 
 
10. Hur skulle du vilja använda testerna? För vilket material? 
 
 
 
11. Hur ser du på möjligheten att göra dessa tester till en obligatorisk del i undervisningen, 
dvs. examinerande? 
 
 
 
Om du har använt Studentportalens testfunktion så följer här nedan några ytterligare frågor. 
Om inte, så tackar vi för att du tog dig tid att svara på våra frågor! 
 
 
Testfunktionen, för användare: 
 
 
12. Hur har funktionen fungerat tekniskt? 
 
 
 
13. Hur har du valt att integrera testerna i undervisningen? Hur har det fungerat? 
 
 
 
14. Har du fått några reaktioner från studenterna? 
 
 
 
15. Kommer du att fortsätta använda funktionen? 
 
 
 
16. Har du några övriga kommentarer? 
 
 
 
 
Återigen, tack för hjälpen! 
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